
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1458

6133

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 83991 
Συγκρότηση Συμβουλίου Ιθαγενείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 28 του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας 

(ν. 3284/2004, Α’ 217), όπως ισχύει μετά την τροποποί-
ησή του με τη διάταξη της παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2. Τα άρθρα 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45) περί συγκρότησης και λειτουργίας 
συλλογικών οργάνων.

3. Το άρθρο  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 20 και 21 του π.δ. 141/2017 (Α’ 180), όπως 
αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 14 του 
ν. 4735/2020 (Α’ 197) και το άρθρο 38 του ν. 4674/2020 
(Α’ 53), αντίστοιχα, σε συνδυασμό με το άρθρο 13 του 
ν. 4735/2020.

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91) με το οποίο διορίστηκε στη θέση του 
Υπουργού Εσωτερικών ο Θεόδωρος Λιβάνιος.

6. Την υπ’ αρ. 1186/08.08.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία διορίστηκε στη θέση του Γενικού Γραμματέα Ιθα-
γένειας του Υπουργείου Εσωτερικών ο Δημήτριος Κάρ-
ναβος του Γρηγορίου.

7. Την υπ’ αρ. 93066/31.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΥ8746ΜΤΛ6-
Υ1Ζ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, περί τοποθέτησης υπαλλήλων στις 
οργανικές μονάδες της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας, 
όπως ισχύει σήμερα με την υπ’ αρ. 49540/02.07.2021 
όμοια απόφασή της [ορθή επανάληψη της υπ’  αρ. 
46387/18-06-2021 (ΑΔΑ: 9ΦΚΠ46ΜΤΛ6-6ΡΚ) απόφα-
σης], καθώς και τις υπ’ αρ. 50700/29-07-2022, 55686/ 
26-08-2022 και 14991/16-2-2024 αποφάσεις της, περί 
μετακίνησης προϊσταμένων και ανάθεσης καθηκόντων 
αναπλήρωσης.

8. Την υπ’ αρ. 83428/16-12-2024 (ΑΔΑ: 6Δ6246ΜΤΛ6-
6ΒΒ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, περί έγκρισης ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης για τα έτη 2024, 2025 και 2026.

9. Το υπ’ αρ. 149353/24-10-2024 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

10. Το από 30-09-2024 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας αναφορικά με τον 
ορισμό των υπαλλήλων που θα ασκούν τα καθήκο-
ντα της γραμματειακής υποστήριξης του Συμβουλίου 
Ιθαγένειας.

11. Το γεγονός ότι για την εύρυθμη λειτουργία των 
οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγέ-
νειας και την αντιμετώπιση του όγκου των υποθέσεων 
αρμοδιότητας του Συμβουλίου Ιθαγένειας, αυτό δύνα-
ται να συνεδριάζει εντός και εκτός κανονικού ωραρί-
ου των οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, η οποία θα αντιμετωπιστεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120207001 
του Ε.Φ. 1007-202 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Εσωτερικών/Τομέας Εσωτερικών, οικο-
νομικών ετών 2024, 2025 και 2026 και θα καθοριστεί 
με έκδοση κοινής απόφασης σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019, 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συμβούλιο Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αποτελούμενο από:

1. Τον Μαρκουλάκη Νικόλαο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
Τ196008) επίτιμο Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, ως Πρόεδρο του Συμβουλίου, αναπλη-
ρούμενο από τον Φλώρο Παναγιώτη του Ζαχαρία 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ001356), επίτιμο μέλος του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

2. Τον Κάρναβο Δημήτριο του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ.: 
Α00142507), Γενικό Γραμματέα Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών ως τακτικό μέλος, αναπληρούμε-
νο από την Ουλή Αικατερίνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
Α01160820), Γενική Διευθύντρια Ιθαγένειας του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6134 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1458/31.12.2024

3. Την Σκαλτσά Ευαγγελία του Θωμά (Α.Δ.Τ: Α01083444), 
Νομική Σύμβουλο του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του 
Υπουργείου Εσωτερικών ως τακτικό μέλος, αναπληρού-
μενη από την Τσιαβού Χρυσούλα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
Χ665195), Νομική Σύμβουλο του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Τoν Λιάκουρα Πέτρο του Ηλία (Α.Δ.Τ.: ΑΙ695479), 
Ομότιμο Καθηγητή του Διεθνούς Δικαίου στο Πανεπι-
στήμιο Πειραιώς, ως τακτικό μέλος, αναπληρούμενο από 
την Μαρούδα Μαρία του Μάριου (Α.Δ.Τ.:Α00279413), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Διεθνούς Δικαίου στο Πά-
ντειο Πανεπιστήμιο.

5. Την Τσούκα Χρυσάφω του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ183105), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Ιδιωτικού 
Διεθνούς Δικαίου στη Νομική Σχολή του Εθνικού Καπο-
διστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών, ως τακτικό μέλος, 
αναπληρούμενη από τον Σαριγιαννίδη Μιλτιάδη του Χα-
ράλαμπου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ675623), Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Διεθνούς Δικαίου στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης.

6. Τον Προϊστάμενο της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγέ-
νειας του Υπουργείου Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, 
Σαριτζόγλου Χρήστο του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.:ΑΑ084584) 
αναπληρούμενο από την Κυριακάκη Λουΐζα του Δημη-
τρίου (Α.Δ.Τ.: Α00199550), Προϊσταμένη του Τμήματος 
Καθορισμού Ιθαγένειας της ως άνω Διεύθυνσης.

7. Την Ψύρρα Σταυρούλα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ160322) Νομικό Επιστήμονα, ως τακτικό μέλος, ανα-
πληρούμενη από την Γκυπάλη Ναταλία του Δημητρίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ542427), Νομικός Επιστήμονας.

Τα θέματα του Συμβουλίου Ιθαγένειας της παρ.  1 
περ. α του άρθρου 11 του ν. 3838/2010 εισηγείται χωρίς 
δικαίωμα ψήφου η Προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτο-
γράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της Κεντρικής Διεύ-
θυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου Εσωτερικών Κούρου 
Φωτεινή του Θέμελη (Α.Δ.Τ.: Α00530133), αναπληρούμε-
νη από την Πετροπούλου Γεωργία του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
Λ864388) και η Προϊσταμένη του Τμήματος Πολιτογρά-
φησης Ομογενών της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας 
του Υπουργείου Εσωτερικών Μακρή Ιωάννα του Γεωρ-
γίου (Α.Δ.Τ.:ΑΒ133853), αναπληρούμενη από την Δημη-
τρακάκη Ελένη του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ.:ΑΖ083815).

Τα θέματα του Συμβουλίου Ιθαγενείας κατά τις κεί-
μενες διατάξεις της παρ 1 περ. β του ως άνω άρθρου 
του ανωτέρω νόμου εισηγείται χωρίς δικαίωμα ψήφου 
η Προϊσταμένη του Τμήματος Καθορισμού Ιθαγένειας 
της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας του Υπουργείου 
Εσωτερικών Κυριακάκη Λουΐζα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: 
Α00199550), αναπληρούμενη από την Τσιάμη Γεωργία 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ561996).

Γραμματείς του Συμβουλίου Ιθαγένειας ορίζονται οι 
κατωτέρω υπάλληλοι της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγέ-
νειας ως ακολούθως:

1. Για τα θέματα της παρ. 1 περ. α του άρθρου 11 του 
ν. 3838/2010 ορίζονται: α) H Κωνσταντίνου Ευαγγελία 
του Παναγιώτη (ΑΔΤ.: ΑΖ133853), υπάλληλος του Τμή-
ματος Πολιτογράφησης Αλλογενών Αλλοδαπών της Κε-
ντρικής Διεύθυνσης Ιθαγένειας, αναπληρούμενη από την 
Μιχαλακοπούλου Ιωάννα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΗ110784) 
υπάλληλο του ίδιου Τμήματος της ως άνω Διεύθυν-
σης, β) η Προδρόμου Λουκία του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ533281), υπάλληλος του Τμήματος Πολιτογράφησης 
Αλλογενών Αλλοδαπών της Κεντρικής Διεύθυνσης Ιθαγέ-
νειας, αναπληρούμενη από την Καλλιντέρη Βασιλική του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ101073), υπάλληλο του ίδιου Τμήμα-
τος της ως άνω Διεύθυνσης και γ) η Σκαφίδα Αθανασία 
του Ανδρέα (ΑΔΤ.: ΑΚ107821), υπάλληλος του Τμήματος 
Πολιτογράφησης Ομογενών, αναπληρούμενη από την 
Φωτοπούλου Μαριγώ του Μαρίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ115177), 
υπάλληλο του ιδίου Τμήματος της ως άνω Διεύθυνσης.

2. Για τα θέματα της παρ. 1 περ. β του ως άνω άρθρου 
του ανωτέρω νόμου, ορίζεται η Τσαρμποπούλου Αικα-
τερίνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ557810), υπάλληλος του 
Τμήματος Καθορισμού Ιθαγένειας της Κεντρικής Διεύ-
θυνσης Ιθαγένειας, αναπληρούμενη από την Ζαχαράκη 
Κωνσταντίνα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Α00996964), υπάλλη-
λο του ίδιου Τμήματος.

Η θητεία του Συμβουλίου Ιθαγένειας ορίζεται διετής 
και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14014583112240002*


		2025-01-22T20:05:22+0200




